V/v tổ chức lấy ý kiến Nhân dân
đối với dự Luật Đất đai (sửa đổi)

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận, các đoàn thể;
- Ban nhân dân các khối phố.

Thực hiện công văn số 240/UBND-VP ngày 16/02/2023 của UBND thành

phố Tam Kỳ về việc tuyên truyền tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật

Đất đai (sửa đổi); UBND phường Tân Thạnh đề nghị:

1. Công chức địa chính phối hợp cán bộ phụ trách Văn hóa và Thông tin

phường, Mặt trận, đoàn thể và Ban nhân dân các khối phố tuyên truyền, phổ biến

bằng nhiều hình thức về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) để các tổ chức, tầng lớp Nhân

dân tiếp cận nội dung dự thảo và tham gia ý kiến;

2. Đề nghị UBMTTQ VN phường, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ phụ

trách Văn hóa – Thông tin phường và Ban nhân dân các khối phố tuyên truyền trên

đài truyền thanh và bằng nhiều hình thức phù hợp để các tổ chức, tầng lớp nhân dân

tiếp cận nội dung dự thảo Luật đất đai (sửa đổi) và tham gia ý kiến.

(Kèm theo các văn bản, dự thảo liên quan)

* Hình thức tuyên truyền lấy ý kiến:

- Góp ý trực tiếp thông qua website chính thức lấy ý kiến Nhân dân đối với

dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) tại địa chỉ website: luatdatdai.monre.gov.vn.

- Góp ý thông qua trang thông tin điện tử của phường tại địa chỉ website:

http://phuongtanthanh.gov.vn

 - Góp ý trực tiếp bằng văn bản (bản giấy, thư điện tử) áp dụng cho tất cả các

đối tượng lấy ý kiến. Ý kiến góp ý gửi về Uỷ ban nhân dân phường Tân Thạnh (số

06, Nguyễn Đình Hiến, phường Tân Thạnh)

UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

http://phuongtanthanh.gov.vn/

- Tổ chức các buổi sinh hoạt, hội nghị, tọa đàm dưới các khối phố đối với các

tầng lớp nhân dân và cán bộ đoàn – hội viên đối với việc lấy ý kiến Nhân dân đối

với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

3. Trên cơ sở báo cáo của UBMTTQ VN phường, các đoàn thể và Ban nhân

dân các khối phố giao cho công chức địa chính phường tổng hợp, tham mưu UBND

phường báo cáo kết quả lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân về dự thảo Luật Đất đai

(sửa đổi) gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố trước ngày 07/3/2023.

(Kèm theo các văn bản dự thảo liên quan)

Kính đề nghị UBMTTQ VN phường, các đoàn thể, Ban nhân dân các khối

phố triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo kết quả lấy ý kiến đóng góp

của Nhân dân về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trước ngày 05/03/2023 để tổng hợp

báo cáo về UBND thành phố theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy phường (báo cáo);
- TT HĐND phường (báo cáo);
- Phòng VHTT (báo cáo);
- Mặt trận và các đoàn thể (p.hợp);
- Ban nhân dân các khối phố (thực hiện);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

              #ChuKyLanhDao

		2023-02-20T14:48:25+0700
	Quảng Nam

		2023-02-20T17:05:08+0700
	Quảng Nam

		2023-02-20T17:05:35+0700
	Quảng Nam

		2023-02-20T17:05:35+0700
	Quảng Nam

		2023-02-20T17:05:36+0700
	Quảng Nam